
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1312 del 18/10/2023

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1312 Del 18/10/2023

OGGETTO:Servizio di elaborazione del modello 770/2023 rif. anno 2022 - Affidamento
diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 del D. Lgs. 36/2023 alla Società DEDA next Srl

CIG: Z7B3CE2801

Premesso che con Determina n. 1551 del 27/12/2022 è stato affidato il servizio di gestione del
Service Paghe e servizi accessori degli anni 2023, 2024 e 2025 alla Società DEDA next srl con Sede
Legale in Via di Spini 50, 38121 Trento, P.IVA: 01727860221, C.F.: 03188950103;

Considerato che si rende necessario predisporre e inviare il modello 770/2023 riferito all’anno
2022 entro e non oltre il 31 ottobre 2023;

Visto che:
- ai sensi dell’art. 50 c. 1 del D.Lgs. 36/2023, si può procedere con l’affidamento
diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

Valutato che la Società Società DEDA next Srl, con Sede Legale in Via di Spini 50, 38121 Trento
(TN), P.IVA: 01727860221, C.F.: 03188950103 ha presentato, in data 16/10/2023, un’offerta di euro
860,00 (IVA esclusa) per il servizio di cui trattasi;

Ritenuto di valutare l'offerta di cui sopra congrua e conveniente per l'Amministrazione Comunale;

Dato atto che, per le caratteristiche della fornitura in questione, non sussistono rischi interferenziali
di cui all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii;, il cui importo è quindi pari a € 0,00
per cui non è stato redatto il DUVRI;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1312 del 18/10/2023

2 di 3

Dato atto che ai sensi dell’art. 3, comma 8 della legge 136/2010 e s.m.i., la Società Deda Next
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge;

Dato atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

Ritenuto pertanto necessario, al fine di procedere con l'affidamento del servizio di cui trattasi,
impegnare la somma complessiva di €. 1.049,20 sul cap. 755/00 del bilancio 2023 alla Società Deda
next Srl, con Sede Legale in Via di Spini 50, 38121 Trento (TN), P.IVA: 01727860221, C.F.:
03188950103;

Attestato che non sussiste alcuna situazione di conflitto d’interesse in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013, nonché del D.lgs. n. 36/2023;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto che con Decreto del Sindaco n. 136 del 16/09/2023 è stato conferito incarico dirigenziale
relativo al 1° Settore alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell’articolo 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., alla Società DEDA
next srl con Sede Legale in Via di Spini 50, 38121 Trento, P.IVA: 01727860221, C.F.: 03188950103
il servizio di elaborazione del modello 770/2023 rif. Anno 2022 per un importo complessivo di euro
1.049,20 (IVA inclusa);

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.049,20 (IVA inclusa) a favore della Società DEDA
next srl con Sede Legale in Via di Spini 50, 38121 Trento P.IVA: 01727860221, C.F.: 03188950103
assumendo il relativo impegno di spesa sul capitolo 755/00 del bilancio 2023.

Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: Z7B3CE2801.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.03 75500 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1312 del 18/10/2023

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1249 N. 2981 € 1.049,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDA NEXT SRL
Codice Fiscale: 03188950103 - P.Iva: 01727860221

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di elaborazione del modello 770/2023 rif. anno 2022 - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50
c. 1 del D. Lgs. 36/2023 alla Società DEDA next Srl

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


